
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

*KUCBX00NXD8J* 
KUCBX00NXD8J 

 

 
Věc: „Revitalizace odstaveného ramene v k. ú. Plástovice p. č. KN 956, 957/2“ – sdělení 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 17. 8. 2017 žádost o vyjádření k záměru „Revitalizace odstaveného ramene 
v k. ú. Plástovice p. č. KN 956, 957/2“. Oznamovatelem je Obec Sedlec, Sedlec 48, 373 47, IČO 00245411 
prostřednictvím Ing. Vladimíra Šámala, Prokišova 4, 370 01 České Budějovice, IČO 65043324. 
 
Předmětem projektu je revitalizace odstaveného ramene na levobřežním přítoku Bezdrevského potoka. 
Revitalizace bude provedena formou obnovy odstaveného ramene s vytvořením 3 tůní. Stavba bude realizována 
ve volné krajině cca 0,55 km od okraje zastavěné části osady Plástovice na pozemcích p. č. KN 957/2 a 956 v k. ú. 
Plástovice. Tůň č. 1 bude mít rozlohu 1347 m2 a objem vody při Hn bude 884 m3. Tůň č. 2 bude mít rozlohu 2150 
m2 a objem vody při Hn bude 945 m3. Plocha tůně č. 3 bude 1285 m2 a objem vody při Hn bude 167 m3. 
 
Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 
sděluje, že podlimitní záměr „Revitalizace odstaveného ramene v k. ú. Plástovice p. č. KN 956, 957/2“ nepodléhá 
zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 
Odůvodnění: 
Záměr „Revitalizace odstaveného ramene v k. ú. Plástovice p. č. KN 956, 957/2“ je podlimitním záměrem k bodu 
1.7 – „Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, 
pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo 
výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou“, kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Krajský úřad 
Jihočeského kraje ve svém stanovisku ze dne 11. 9. 2017 č. j.: KUJCK 106234/2017/OZZL/2 uvedl, že uvedený 
záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí ležících na území v působnosti Krajského úřadu – 
Jihočeský kraj., a proto se nejedná o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. Předmětem záměru 
je revitalizace odstaveného ramene levobřežního přítoku Bezdrevského potoka z důvodu zvýšení členitosti  
a diverzity zájmového území, rozvoje mokřadního ekosystému a posílení populací obojživelníků. Vzhledem  
k charakteru záměru a jeho umístění není předpoklad významného negativního vlivu na životní prostředí a veřejné 
zdraví a ani v předložených podkladech nebyly žádné významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví 
identifikovány, a proto záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 
Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Klimeš 
pověřený vedením odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
Obdrží:  
- Ing. Vladimír Šámal, Prokišova 4, 370 01 České Budějovice 

Čj.:   KUJCK  106176/2017/OZZL           
Sp.zn.:  OZZL 106174/2017/pezo 

 datum: 12. 9. 2017  vyřizuje: Ing. Petra Zoubková  telefon: 386 720 735 


		2017-09-14T06:40:34+0000
	Not specified




